
INTENDENCIA REGIONAL
MAGALLANES Y ANTÁRTICA CHILENA

Asesoría Jurídica

MAr' : 
lSii'5: .ffTf¿'."x'l?L ffi'Jl;;"''0"

PUNTA aner,rns, I 'i "ililt 'tlji:l
Con esta fecha se ha resuelto Io que'sigue:
VISTOS:

1. Los artículos 110 y siguientes de la Constitución Política de la República;

2. El D.F.L. No 1/19.653, de 2000, del Ministerio Secretaría General de la
Presidencia que fija texto refundido, coordinado y sistematizado de la
Ley No 18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de la
Administración del Estado;

3. El D.F.L. No 1-19.175 de 2005 (I), que fijó texto refundido, coordinado,
sistematizado y actualizado de la Ley No 19.175 de 11.11.92 orgánica
constitucional sobre Gobierno y Administración Regionar;

4. Los D.L. Nos. 573 y 575, de t2.07.74., y L3.07.74., respectivamente;

5. La Ley que No 20.64r, de 22.r2.20L2, que aprueba el presupuesto del
Sector Público para el año 2013;

6. La Resolución No 1.600, de 06.11.2008, de la Contraloría General de la
República;

7' La Resólución Exenta No 2A40, de 12.03.20L3, del Ministerio del Interior
y Seguridad Pública; y

8. Los antecedentes tenidos a la Vista,

RESUELVO:

1. APRUÉBASE, la Desagregación del Presupuesto de esta Intendencia
Regional Magallanes y Antártica Chilena, para el año 20L3, en la forma que
indica.

l,=-l
REsoLUdón exenrn ,. @-'l:r



Subt. Item Asig. Sub.
Asiq.

DENOMINACION MONTO

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES

99 Otros
999 Otros

09 APORTE FISCAL (TrasPASO) $ 130.549.765

01 Libre $ 130.549.765

15 SALDO INICIAL
0 Saldo Inicial de Caia

TOTAL INGRESOS $ 130.549.76s

2t GASTOS EN PERSONAL $ 8.400.000

01 Personalde Planta $ 5.400.000
004 Remuneraciones Variables $ 5,400.000

006 Comisiones de Servicios en el País $ s.400.000

02 Personal a Contrata $ 3.000.000
004 Remuneraciones Variables $ 3,000,000

006 Comisiones de Seruicios en el País $ 3.000.000

22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO $ 113.827.000

02 Textiles, Vestuario v Calzado s2.315.422
001 Textiles v Acabados Textiles $ 101,000

002 Vestuario. Accesorios v Prendas Diversas s r.613.422

003 C¡lzado $ 601,000

03 Combustible v Lubricantes $ 8.000.000
001 Para Vehiculos $ 8.000.000

o4 Materiales de Uso o Consumo $ 7.936.000
001 Materiales de Oficina $ 1.683.000

007 Materiales y Utiles de Aseo $ 200.000

009 Insumos. Reouestos v Accesorios Computacionales $ 2.733.000

010 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles $ 1,000.000

011 Repuestos y Accesorios para Mantenimiento y Reparaciones de

Vehículos
$ 800.000

012 Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos $ 1.s20.000

05 Seruicios Básicos s 27.084.000
001 Electricidad $ 8.000.000

002 Aqua $ 1.200.000

003 Gas $ 2.902,000

004 Correo $ 1.s82.000

005 leletonra F[a $ 7.200.000

006 Telefoníia Celular $ 6.200.000



Subt. Item Asig. Sub.
Asig.

MONTO

06 Mantenimiento y Reparaciones $ 5.760.000
002 Manteniryiento y Reparación de Vehi,rulos $ 1.s00.000
006 Mantenimiento y Reparación de Otras Maquinarias v Eouioos $ 1.760.000
999 Otros $ 2,500.000

22 07 Publicidad y Difusión $ 1.2s0.000
001 Seruicio de Publicidad $ 200.000
002 Servicios de Impresión $ 850.000
003 Seruicios Encuadernación y Empaste $ 200.000

08 Seruicios Generales $ 41.489.578
001 Servicios de Aseo $ 10.403.000
002 Seruicios de Vigilancia $ 17.184.000
007 Pasajes, Fletes y Bodegajes $ 11.352,s78
008 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles $ ss0.000
010 Seruicios de Suscripción y Similares $ 2.000.000

09 Arriendos $ 3.382.000
001 Arriendo Terrenos $ 401.540
00s Arriendo de Maquinarias y Equipos $ 2.600.000
999 Otros $ 380.460

10 Seruicios Financieros y de Seguros $ s.001.000
002 Prima y Gastos de Seguros $ s.001.000

11 Seruicios Técnicos y profesionales
$ 1.s00.000

002 Cursos de Capacitación $ 1.s00.000
L2 Otros Gastos en Bienes y Seruicios de Consumo $ 10.109.000

002 Gastos Menores $ s00.000
003 Gastos de Representación, protocolo y Ceremonial $ s19.000
006 Contribuciones $ 9.090.000

29 ADQUTSTCTON DE ACTTVOS NO FrNAñCTEROS $ 1.8s0.000

o4 Mobiliario y Otros $ 6so.00o
05 Maquinarias y Equipos $ 800.ooo

001 Maquinarias y Equipos de Oficina $ 800.000
06 Equipos Informáticos $ 400.000

001 Equipos Computacionales
$ 400.000

34 SERVICIOS DE LA DEUDA $6.472.76s
07 Deuda Flotante $ 6.472.76s

TOTAL GASTOS
$ 130.s49.76s

ANOTESE, CoMUNÍqueSe Y ARCHÍVESE. (Fdo.) Mauricio peña y Lilto Correa,
Intendente Regional Magallanes y Antáftica Chilena.

Lo que transcribo a Ud. para su conocimiento

o¡srruaucróN:
- Depto. Finanzas Int. Regional- Gabinete Intendencia Regional
- Depto. Administrativo Intendencia Regional- Archivo Asesoría Jurídica
- Archivo

MPYLQepS


